UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 ______________________________________

EDITAL Nº 12/2017 – PROGRAD

EDITAL COMPLEMENTAR  DO CRONOGRAMA DE ANTECIPAÇÃO DO PROCESSO

SELETIVO DO EDITAL PET AGRONOMIA/CZS.

   A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por sua Pró-Reitoria de

Graduação (Prograd) torna público o cronograma de antecipação de  seleção de bolsistas para

o Grupo PET Agronomia/CZS que ocorrerá conforme a Portaria MEC nº 976, de 27 de julho

de 2010, mantidas as regras e condições estipuladas no Edital nº 12/2017 – PROGRAD.

Rio Branco AC, 17 de março de 2017.

Profa. Dra. Aline Andréia Nicolli

Pró-Reitora de Graduação

Portaria nº 680/2015.

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 ______________________________________

CRONOGRAMA

DATA FASES

27/03/2017 a 10/04/2017 Inscrições na Ufac

17/04/2017 Publicação do resultado preliminar das inscrições homologadas

18/04/2017 Período de recurso do resultado preliminar das inscrições

19/04/2017 Publicação do resultado final das inscrições homologadas

20/04/2017 Prova

21/04/2017 Divulgação do resultado preliminar do Edital PET Agronomia/CZS

24/07/2017 Recurso do resultado preliminar do Edital PET Agronomia/CZS

25/07/2017 Divulgação do resultado final do Edital PET Agronomia/CZS